平成31年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成30年9月30日）

修正の理由
 当社グループにおいては、平成30年北海道胆振東部地震の影響による店舗の休業や什器の修繕などの損失が発生し
たものの、前連結会計年度に実施いたしました経営資源の見直しや事業の選別・集中の効果により固定費が大きく削減さ
れ、前期第2四半期に比べ利益額が増加いたしました。
 このような中で、リユース事業においては当初想定した以上に固定費の削減が進んだこと、低炭素事業においては、売上
高及び粗利益の額が当初見込みより増加したことにより、営業利益額及び経常利益額が増加したため、前回発表した連結
業績予想を修正するものであります。

平成30年11月14日
各 位

上場会社名 株式会社エコノス
代表者 代表取締役社長 長谷川 勝也
（コード番号 3136 ）
問合せ先責任者 取締役副社長 新行内 宏之
（TEL 011-875-1996）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年５月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,854 6 △16 △23 △27.58
今回修正予想(B) 1,875 22 △0 △23 △27.70
増減額(B-A) 21 16 15 △0
増減率(%) 1.2 273.7 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成30年3月期第2四半期）

1,890 △33 △60 △59 △69.42

以 上